ad dictam suam liziram et redeundo inde et pascuando, quia sic recognovit et

promisit dictus Dominicus Dominici perante me. Preterea mando et defendo quod

dictum concilium et alvaziles non ponant de cetero decreta specialiter nec

generaliter in liziris nec in terminis suis contra dictum meum cancellarium, nec

contra homines suos, nec contra laboratores suos, nec contra suos ganatos,

supradicte sue lizire, quia sic promiserunt et concesserunt per Dominicum Dominici

supradictum coram me, quia si inde aliud fecerint, ego tornabo me pro inde ad eos,

et pectabunt michi meum encautum. In cujus rey testimonium, mando quod dictus

meus cancellarius vel aliquis pro eo teneat istam cartam. Data Sanctarene, XXII die

Januarii, Rege mandante per Alfonsum Suerii superjudicem. 

Jacobus Johannis notuit. Era M.a CCC.a III.a. 
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[328]

1265 Fevereiro 4, Santarém — Carta a D. João Peres de Aboim confirmando a

doação e demarcação do termo de Portel feita pelo concelho de Évora.

Carta donni Johannis de Avoyno super terminis de Portel

In dei nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus nostris Infantibus

donno Dionisio et donno Alfonso et donna Blanca et donna Sancia, vidi cartam

apertam sigillatam sigillo concilii Elborensis non rasam non abolitam nec in aliqua

parte sui viciatam, de marcamento et divisione quam pretor, judices et tabellio et

concilium Elborensem fecerunt per meum mandatum et per meum

outorgamentum cum donno Johanne Petri de Avoyno meo maiordomo maiori

inter terminos Elbore, et heredamentum et cautum de Portel, ejusdem donni

Johannis Petri de Avoyno mei maiordomi, per quam divisionem et marcamentum

mandavi per meam cartam et per Thomam Petri meum portarium erigi patronos

pro marcis et pro cautis per quos marcos et patronos cautavi et mandavi cautare

et cauto eidem donno Johanni Petri de Avoyno et donne Marine Alfonsi uxori

sue, et omnibus successoribus suis predictum heredamentum suum [fl.74v] et

cautum de Portel in sex mille solidos pro ut continetur in cartis meis quas de me

tenet per quas confirmavi et cautavi eidem donno Johanni Petri de Avoyno et

donne Marine Alfonsi uxori sue ipsum heredamentum et cautum de Portel. Cujus

carte divisionis et marcamenti tenor talis est:

“In dei nomine et ejus gratia. Noscant omnes tam presentes quam futuri

presentem cartam legentes et audientes quod nos pretor, judices, tabellio et

concilium civitatis Elborensis recepimus cartam apertam domini nostri Alfonsi

nobilissimi Regis Portugalie per quam nobis mandavit dicere ut nos iremus dividere

et demarcare nostrum terminum cum termino de Portel donni Johannis Petri de

Avoyno maiordomi ejus, et per ubi divideremus et demarcaremus cum donno

Johanne Petri de Avoyno maiordomo ejus quod nos poneremus et erigeremus per

ibi padrones pro marcos et pro cautos cum Thoma Petri portario domini Regis

supradicti, taliter quod nostri termini de Elbora et termini de Portel essent divisi et

demarcati usque in perpetuum. Unde nos supradicti pretor, judices, tabellio et

concilium Elborensis, visa carta et lecta domini Regis supradicti, ivimus dividere et

demarcare nostrum terminum cum termino de Portel donni Johannis Petri de

Avoyno maiordomi domini Regis supradicti. Et nos divisimus et demarcavimus sic

cum predicto donno Johanne Petri de Avoyno maiordomo domini Regis coram

multis bonis hominibus qui ibi fuerunt presentes quorum nomina sunt scripta in
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fine istius carte. Videlicet primo incepimus dividere et demarcare et erigere

padronos et coutare cum Thoma Petri portario domini Regis per aquam de sub

pena de Avanto quomodo intrat ipsa aqua in Udyanam, et nos posuimus ipsam

aquam sicut supradictum est pro marco et pro cauto inter nos et illum sicut dividit

per venam, et deinde quomodo vadit surssum ubi posuimus et ereximus unum

padrom pro marco et pro couto in cumine vertentibus aquis pro ad Musgus, et

deinde eundo directe ubi posuimus et ereximus alium padrom pro marco et pro

cauto in alio cumine vertentibus aquis pro ad Musgus, et deinde eundo ad aliud

capud ubi posuimus et ereximus alium padrom pro marco et pro couto qui stat

sub via que vadit de Monsaraz pro ad Mouram, et de ipso capite eundo per vallem

inferius que vallis stat sub illo sicut vadit intrare in aqua de Azambugeyra, et deinde

eundo per venam de ipsa aqua de Azambugeyra quomodo vadit intrare in Udigebe

super viam que vadit de Maura pro ad Elboram, et ipsam foz de aqua de

Azambugeyra que intrat in Udygebe posuimus pro marco et pro couto, et deinde

eundo ad super pedem per venam de aqua de Udygebe usque ad illum locum ubi

intrant Peçenas in Udygebe ubi posuimus et ereximus unum padrom pro marco et

pro cauto, et deinde eundo per venam ipsius aque de Peçenas superius ubi se

junctant ambe Peçenas et deinde per venam aque de Peçena de contra Montem